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og det vil jeg da gerne høre ministerens kom- 
mentarer til. 

Boligministeren (Kofod-Svendsen): 
Jeg skal da gerne uddybe mit svar ved at 

redegøre for det kommissorium, som 01- 
gaardudvalget arbejder efter. 

Udvalget har til opgave at give en samlet 
oversigt over anvendelsen af den eksisterende 
boligmasse og over de økonomiske vilkår, der 
er gældende i boligmassens forskellige dele. 
På baggrund heraf vil udvalget kunne frem- 
sætte skitser til løsning af de spændinger samt 
de allokeringsmæssige og vedligeholdelses- 
mæssige problemer, som oversigten måtte af- 
dække. 

Udvalget skal desuden fremlægge en pro- 
gnose over befolkningsudviklingen med hen- 
blik på de krav, udviklingen må forventes at 
stille til boligforsyningen. Der tænkes hermed 
dels på de ændrede samlivsmønstre, dels på 
de konsekvenser, den ændrede aldersmæssige 
fordeling kan ventes at få, f.eks. med hensyn 
til børnefamiliernes og de ældres boligbehov. 

Endelig skal udvalget drøfte mulighederne 
for at opstille en boligmodel med henblik på 
at give et bedre beslutningsgrundlag for til- 
pasninger i den eksisterende boligmasse gen- 
nem standardforbedringer, herunder byforny- 
else m.v., samt for tilrettelæggelsen af den 
fremtidige politik med hensyn til nybyggeriet. 

Dette er kommissoriet, og jeg afventer med 
spænding, hvad Ølgaardudvalget måtte lægge 
frem; på baggrund af det vil jeg foretage de 
videre overvejelser. 

Jørn Jespersen (SF): 
Jeg takker for svaret, idet jeg må konstate- 

re, at der ikke i kommissoriet for Ølgaardud- 
valget er nogen som helst opgave, der går i 
retning af en ændring af finansieringen af 

den almennyttige sektor i den retning, som 
den tidligere boligminister var inde på, og det 
ville sådan set også være lidt unødvendigt at 
undersøge det spørgsmål en gang til, idet der 
allerede i Boligministeriet ligger en rapport 
fra det såkaldte John Winther-udvalg, hvori 
man klart advarer imod at omlægge støtten i 
den retning, som den tidligere boligminister 
foreslog. 

Jeg må altså konkludere, at vi i dag har fået 
bekræftet, at der ikke er givet nogen opgave 
til noget udvalg, der går i retning af at frem- 
me de tanker, som den tidligere minister 
fremsatte. Derfor vil jeg spørge boligministe- 
ren: er det ikke rigtigt, at der i dag ikke arbej- 
des med tanker i regeringen om at fremsætte 
et forslag i retning af hr. Thor Pedersens? 

Boligministeren (Kofod-Svendsen): 
Som sagt afventer vi resultatet af det, som 

Ølgaardudvalget har fået pålagt, og det arbej- 
der vi efter. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørgeti- 
den var dermed til ende. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- . 
gen, torsdag den 8. oktober 1987, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Mødet hævet kl. 14.10 


